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Gala „Niestrudzeni 2020” – Bądzów, 11 czerwca
2021
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu wsparł
plebiscyt„ NIESTRUDZENI 2020”, którego celem jest docenienie
najlepszych dolnośląskich instruktorów ZHP przez pryzmat ich
osiągnięć, inicjatyw, przedsięwzięć, projektów.

„… niestrudzonemu przyjacielowi walki i pracy

– Tadeusz Zawadzki „ZOŚKA”

 

Słowa te skierowane były do Druha hm. Stefana Mirowskiego, który otrzymał honorowe
odznaczenie  23  Warszawskiej  Drużyny  Harcerskiej  tzw.  „Pomarańczarni”  od  Tadeusza
Zawadzkiego ZOŚKI stały się one dla harcerzy wyznacznikiem właściwie obranego kierunku
działań. Pracy na rzecz rozwoju harcerstwa realizacji misji ZHP, dbania o właściwe postawy.
Druh Mirowski był niestrudzony w swoich poglądach i przekonaniach. Niestrudzony w walce
o niepodległość w czasie II Wojny Światowej i po jej zakończeniu. Niestrudzony w służbie w
ZHP, ale i w pracy wykonując swoje zadania i obowiązki służbowe sumiennie i bez zarzutu.
Niestrudzony był również w ciągłym rozwoju duchowym i dbaniu o właściwe przeżywanie
świata.

Celem  plebiscytu  NIESTRUDZENI  jest  docenienie  najlepszych  dolnośląskich  instruktorów  ZHP
przez pryzmat ich projektów, inicjatyw i osiągnięć, które odbyły się w okresie od 1 stycznia do
31 grudnia 2020.

Współpraca między ZHP a IPN trwa z sukcesem już kilkanaście lat. Dotyczy w głównej mierze
współpracy  z wrocławskim odziałem Biura Edukacji Narodowej. Opiera się na warsztatach dla
młodzieży  poświęconych  historii  współczesnej,  zwiedzaniu  archiwów  i  poznawaniu  pracy
zatrudnionych tam historyków, projekcji filmów związanych z polską historią współczesną, oraz
spotkań   z  żywymi  świadkami  historii.  Wizyty  w  Instytucie  Pamięci  Narodowej  pomagają
rozwijać zainteresowania młodzieży historią, nie tylko jako dyscypliną ale pasją. Wyjątkową rolę
dla  młodych ludzi  odgrywa sposób przekazania  im tej  wiedzy,  gdzie  istotna jest  umiejętność
odpowiedniego wpływania na emocje młodych odbiorców.

tekst i zdjęcia: Marek Gadowicz, OBEN IPN we Wrocławiu
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